
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

39/2023

13/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/05/2023
Inexigibilidade de licitação
2/2023 - IL
39/2023

CREDENCIAMENTO DOS INTERESSADOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE RÁDIOS PARA VEICULAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, AVISOS E SERVIÇOS DA
MUNICIPALIDADE, BEM COMO DE CAMPANHAS DE INTERESSE PÚBLICO DE
CARÁTER INFORMATIVO, SOCIAL E EDUCATIVO DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL

Participante: RADIO OESTE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO PARA

DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, AVISOS E INFORMAÇÕES DA
MUNICIPALIDADE:
DIVULGAÇÃO DE INFORMATIVO COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 MINUTOS
AOS SÁBADOS ENTRE 11H00MIN ÀS 12H00MIN; DIVULGAÇÃO DE
ATÉ DEZ (10) INFORMES DIÁRIOS DE ATÉ 40 SEGUNDOS CADA DE
SEGUNDA A DOMINGO; DIVULGAÇÃO DE COMUNICADOS E AVISOS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS NO HORÁRIO COMPREENDIDO
ENTRE 11H30 ÀS 13H30 DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA; DIVULGAÇÃO
DE MATÉRIAS, QUE SERÃO ENVIADAS PELA ASSESSORIA DE
IMPRENSA DA PREFEITURA, NA PROGRAMAÇÃO E REDES SOCIAIS
DA EMISSORA DE RÁDIO CREDENCIADA; COBERTURA DE ATÉ
QUATRO EVENTOS MENSAIS, MEDIANTE NOTIFICAÇÃO ENVIADA
PARA O E-MAIL OU WHATSAPP DA RÁDIO; REALIZAÇÃO  E
DIVULGAÇÃO DE ENTREVISTAS SEMANAIS COM O PREFEITO, VICE-
PREFEITO E SECRETÁRIOS MUNICIPAIS SOBRE AS AÇÕES QUE A
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, POR MEIO DE SUAS SECRETARIAS,
ESTÁ REALIZANDO OU REALIZARÁ.

EM CASO DE DESCUMPRIMENTO DE QUALQUER ITEM DO OBJETO A
EMISSORA CREDENCIADA ESTARÁ PASSÍVEL DE SER
DESCREDENCIADA.

10,000 MÊS 3.000,00 30.000,00

Total do Participante: 30.000,00

Participante: RADIO PROGRESSO DE DESCANSO LTDA

1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO PARA
DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, AVISOS E INFORMAÇÕES DA
MUNICIPALIDADE:
DIVULGAÇÃO DE INFORMATIVO COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 MINUTOS
AOS SÁBADOS ENTRE 11H00MIN ÀS 12H00MIN; DIVULGAÇÃO DE
ATÉ DEZ (10) INFORMES DIÁRIOS DE ATÉ 40 SEGUNDOS CADA DE
SEGUNDA A DOMINGO; DIVULGAÇÃO DE COMUNICADOS E AVISOS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS NO HORÁRIO COMPREENDIDO
ENTRE 11H30 ÀS 13H30 DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA; DIVULGAÇÃO
DE MATÉRIAS, QUE SERÃO ENVIADAS PELA ASSESSORIA DE

10,000 MÊS 3.000,00 30.000,00



Página: 2 / 2

IMPRENSA DA PREFEITURA, NA PROGRAMAÇÃO E REDES SOCIAIS
DA EMISSORA DE RÁDIO CREDENCIADA; COBERTURA DE ATÉ
QUATRO EVENTOS MENSAIS, MEDIANTE NOTIFICAÇÃO ENVIADA
PARA O E-MAIL OU WHATSAPP DA RÁDIO; REALIZAÇÃO  E
DIVULGAÇÃO DE ENTREVISTAS SEMANAIS COM O PREFEITO, VICE-
PREFEITO E SECRETÁRIOS MUNICIPAIS SOBRE AS AÇÕES QUE A
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, POR MEIO DE SUAS SECRETARIAS,
ESTÁ REALIZANDO OU REALIZARÁ.

EM CASO DE DESCUMPRIMENTO DE QUALQUER ITEM DO OBJETO A
EMISSORA CREDENCIADA ESTARÁ PASSÍVEL DE SER
DESCREDENCIADA.

Total do Participante: 30.000,00

Participante: SISTEMA 103 DE RADIOS LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO PARA

DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, AVISOS E INFORMAÇÕES DA
MUNICIPALIDADE:
DIVULGAÇÃO DE INFORMATIVO COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 MINUTOS
AOS SÁBADOS ENTRE 11H00MIN ÀS 12H00MIN; DIVULGAÇÃO DE
ATÉ DEZ (10) INFORMES DIÁRIOS DE ATÉ 40 SEGUNDOS CADA DE
SEGUNDA A DOMINGO; DIVULGAÇÃO DE COMUNICADOS E AVISOS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS NO HORÁRIO COMPREENDIDO
ENTRE 11H30 ÀS 13H30 DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA; DIVULGAÇÃO
DE MATÉRIAS, QUE SERÃO ENVIADAS PELA ASSESSORIA DE
IMPRENSA DA PREFEITURA, NA PROGRAMAÇÃO E REDES SOCIAIS
DA EMISSORA DE RÁDIO CREDENCIADA; COBERTURA DE ATÉ
QUATRO EVENTOS MENSAIS, MEDIANTE NOTIFICAÇÃO ENVIADA
PARA O E-MAIL OU WHATSAPP DA RÁDIO; REALIZAÇÃO  E
DIVULGAÇÃO DE ENTREVISTAS SEMANAIS COM O PREFEITO, VICE-
PREFEITO E SECRETÁRIOS MUNICIPAIS SOBRE AS AÇÕES QUE A
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, POR MEIO DE SUAS SECRETARIAS,
ESTÁ REALIZANDO OU REALIZARÁ.

EM CASO DE DESCUMPRIMENTO DE QUALQUER ITEM DO OBJETO A
EMISSORA CREDENCIADA ESTARÁ PASSÍVEL DE SER
DESCREDENCIADA.

10,000 MÊS 3.000,00 30.000,00

Total do Participante: 30.000,00

Total Geral: 90.000,00

ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO OFICIAL 03.001.04.131.0029.2006.3.3.90.00.00 R$ 30.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/05/2023Descanso,


